

# Wiadomości Szkolne

## (listopad 2015)

Polska Szkoła Doksztalająca im. Aleksandra Janty-Polczyńskiego

## Wiadomości Szkolne Styczeń 2016

- **Uroczysta msza święta z okazji Święta Niepodległości** W niedzielę 8 listopada 2015 r. o godzinie 1:30 uczniowie naszej szkoły przybyli do kościoła SML w Lakewood na polską Mszę aby poprzez aktywne uczestnictwo w nabożeństwie i modlitwę uczcić pamięć zmarłych i żyjących **W e t e r a n ó w** wszystkich broni i Powstańców.
- **25 października w egzaminie Lotte** wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Na egzaminie osiągnęli średnią 91 przy czym dwie uczennice Natalia Stasik z klasy IX i Gabi Wójcik z klasy XI zdobyły maksymalną ilość punktów 100! Gratulujemy!
- **24 listopada** w polskiej szkole w Clark NJ odbyły się **warsztaty pedagogiczne**, w których uczestniczyli nauczyciele z naszej szkoły. Były one prowadzone przez Zdzisława Hofmana z Klanzy.
- **4-6 grudnia** rekolekcje adwentowe prowadził o.Ryszard Bożek z Warszawy , który podczas piątkowych zajęć spotkał się z uczniami.
- **13 grudnia** nauczyciele naszej szkoły wzięli udział w **spotkaniu oplatkowym w Konsulacie RP w Nowym Jorku**.Dla obecnych nauczycieli z Lakewood był to miły dzień. **Danuta Rasztubowicz została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej**. Dla nauczyciela jest to najwyższe odznaczenie, które może otrzymać .Gratulujemy !
- W okresie Świąt Bożego Narodzenia nasza szkoła wzięła udział w akcji pod hasłem **"AKCJA ZBIERANIA DLA JULII KORONKIEWICZ"**Na pomoc dla chorej Julki zebraliśmy \$1292. **SERDECZNIE DZIĘKUJEMY !**
- **19 grudnia** po raz kolejny mieliśmy okazję uczestniczyć w niezwykle podniosłym i wyjątkowym wydarzeniu jakim są **szkolne Jasełka**. *„Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei "więźniom", tym, którzy są przytłoczeni ciężarem fizycznego, moralnego i duchowego ubóstwa, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome są twoje możliwości i jak wielka jest twoja słabość, jest Boże Narodzenie. Zawsze, ilekroć pozwolił by Bóg pokochać innych przez ciebie, zawsze wtedy jest Boże Narodzenie.”* Tyimi pięknymi słowami Matki Teresy z Kalkuty rozpoczęła świąteczne przedstawienie zatytułowane "Z Małym Księciem w poszukiwaniu miłości" Anna Szymańska. Była ona autorką i reżyserem tegorocznych jasełek Część artystyczną rozpoczęto występem działającego przy szkole już od 10 lat Zespołu Pieśni i Tańca "Maki", prowadzonego przez Roberta Michalika i Agatę Wójcik. Dzieci wspaniale tańczyły w strojach rzeszowskich. Zakończyły swój występ polonezem tańczonym do melodii kolędy "Bóg się rodzi."Jasełka były w tym roku inne, oryginalne, wyjątkowe i zachęcały

wszystkich do refleksji nad naszym życiem i prawdziwym znaczeniem świąt Bożego Narodzenia. Były one wędrówką u boku Małego Księcia i opowiadaniem o miłości, o jej poszukiwaniu i odnalezieniu w postaci króla królów, który na imię ma MIŁOŚĆ i który wybrał ubóstwo, stajenkę i przyszedł do nas jako małe

dzieciątko Jezus w Betlejem. Głównym przesłaniem jasełek były słowa wypowiedziane przez Małego Księcia: "Dobrze widzi się tylko sercem, najważniejsze jest niewidoczne dla oczu" (Antoine de Saint-Exupery).

Nie zabrakło w nich tradycyjnej szopki: w roli Maryi wystąpiła Julia Choiński z klasy VIII, a w roli Józefa – Oliver Krzywonos, również uczeń kl. VIII; było dzieciątko Jezus i trzech królów (w te role wcielili się uczniowie klasy V: Patrick Sawicki, David Moczydłowski oraz Nicholas Podkalicki), byli pastuszkowie, diabły, aniołowie, radośnie tańczące i śpiewające dzieci (od tych najmłodszych: trzy- i czterolatków do gimnazjalistów i maturzystów). Każdy miał swoją rolę i miejsce w przedstawianiu. Rodzice dumnie parzyli na swoje pociechy, które – choć urodzone w Stanach Zjednoczonych – mówiły piękną polszczyzną, śpiewały polskie kolędy i jak co roku kultywowały tę polską tradycję. Jasełka miały bardzo ładną oprawę muzyczną. Piękne piosenki i kolędy śpiewane były przez chór z solistkami: Martą Pawką, Patrycją Kwiatek i Moniką Kuklińską, a na skrzypcach grały Gabriela i Paula Wójcik. W rolę Małego Księcia wcielili się uczniowie V i VI klasy: Antoni Szymański i Adrian Stolarezyk. Przedstawienie przeplatane było cytatami o miłości czytany przez narratorów, którymi byli: nauczyciele Anna Szymańska i Robert Michalik oraz uczennica klasy maturalnej Gabriela Wójcik i uczennica klasy trzeciej Nicole Delikat. Część artystyczna to zaledwie początek atrakcji, które czekały gości tego wieczoru. Aby polskiej tradycji stało się zadość, ksiądz Marian Kokorzycki pobłogosławił przywiezione z Polski opłatki, którymi dzielili się ze sobą wszyscy obecni. Następnie każdy zaproszony został na wspaniałą i obfitą wieczerzę wigilijną przygotowaną przez rodziców i komitet rodzicielski. Każdy mógł najeść się do syta polskich pierogów, krokietów, kapusty z grzybami, smażonych ryb, łazanek, śledzi oraz napić się barszczu. Po kolacji czekały na nas pyszne domowe wypieki, które miały wielu amatorów. Część rodziców nie była w stanie przygotować żadnej potrawy dlatego też wsparli nas pomocą finansową w wysokości \$ 25 od rodziny. Z tej składki zgromadziliśmy \$925 za które szkoła zakupiła dodatkową ilość pierogów ruskich, śledzie, pieczywo, napoje oraz inne niezbędne dodatki. Jak co roku pod przewodnictwem pani Joanny Moczydłowski nasi rodzice przygotowali przepiękne stroiki które szkoła sprzedawała w wysokości \$20 za sztukę podczas Jasełek i następnego dnia na kiermaszu świątecznym. Podczas Jasełek sprzedaliśmy stroiki na łączną kwotę \$280. Dziękujemy wszystkim za pomoc.

Otrzymałmy dotację od United Poles w wysokości \$300. Dziękujemy serdecznie za wszystkie datki które zostawiali Państwo przy wejściu na Jasełka, a była to kwota \$ 493. Szkoła prowadziła także sprzedaż kartek świątecznych z której uzyskaliśmy kwotę \$26. Wieczór zakończył się wizytą Świętego Mikołaja, który przyniósł prezenty dla dzieci i nauczycieli ufundowane przez Komitet Rodzicielski. Każdy wychodził z sali zadowolony i uśmiechnięty, czując w sercu radosny nastrój polskich świąt Bożego Narodzenia i rozmyślając nad wieloma słowami usłyszanymi tego wieczora...

- **19 grudnia, 2015** to również dzień bardzo ważny dla absolwentów naszej Szkoły. Tegoż dnia odbyło się spotkanie z Dyrekcją, na którym studiująca młodzież otrzymała **scholarships**. Fundatorem tych wspaniałych niespodzianek była pani Walentyna Janta-Połączyńska, żona Patrona Szkoły. Pani Wala przekazała Szkole \$25000 z czego \$10000 zostało przeznaczone na scholarships. Każdy z młodych ludzi zaprezentował się mówiąc o swojej obecnej uczelni i planach na przyszłość. Pani Dyrektor, Kasia Pawka wręczyła każdemu list gratulacyjny i scholarship. Pani Basia Dąbrowska przybliżyła młodzieży postać pani Walentyny i zachęciła do sięgnięcia po książkę Michała Folegi "Życie na świat otwarte", która w bardzo przystępny sposób ukazuje życie Patrona Szkoły i jego żony. Nie zabrakło oczywiście pamiątkowych

zdjęć i pysznych przekąsek a także luźnych rozmów z koleżankami i kolegami, których nie widziało się kilka lat. Wszyscy też z przyjemnością zostali na Jasełka, które zapewne przywołały w absolwentach miłe wspomnienia. Pani Walentyna Janta-Połączyńska, żona naszego Patrona i fundatorka scholarships dla absolwentów 1 lutego, 2016 skończyła 103 lata. Pani Kasia Pawka i Basia Dabrowska wybrały się więc do NY, aby osobiście podziękować za pamięć o naszej Szkole i złożyć w imieniu uczniów, nauczycieli i rodziców najserdeczniejsze życzenia urodzinowe. Pani Wala zadziwia... Opowiada ze szczegółami o bardzo ważnych i ciekawych, a czasem bardzo śmiesznych zdarzeniach sprzed 80-ciu lat. A ma o czym opowiadać !... Przez wiele lat była osobistą sekretarką generała Sikorskiego. Znała osobiście wiele osób, które wpisały się w dzieje Polski. Między innymi Józefa Hieronima Retingera-doradcę do spraw politycznych generała Sikorskiego, czy emisariusza Jana Karskiego. Dom państwa Połączyńskich był często odwiedzany przez wielu pisarzy, artystów, naukowców i dziennikarzy z Polski. Kilka godzin spędzonych z panią Walą to prawdziwa przyjemność i niezapomniana lekcja historii w najwspanialszym wydaniu.

- **Kiermasz świąteczny** odbył się 20 grudnia .Tego dnia w kościołach Saint Mary of the Lake oraz Holy Family nasza Pani Dyrektor oraz my rodzice prowadziliśmy sprzedaż świątecznych stroików i wszelakich polskich wypieków domowej roboty. Ponieważ sprzedaż stroików podczas Jasełek cieszyła się ogromnym powodzeniem na niedzielny kiermasz zostało ich już tylko kilka i rozeszły się jak „ciepłe bułeczki” tak jak i wszystkie ciasta, które wypiekały nasze wspaniałe mamy, którym serdecznie dziękujemy

Całkowity dochód dla szkoły już po podziale z parafią to kwota w wysokości \$295.

- Tradycyjnie już od kilku lat dzieci i młodzież polskiej szkoły wraz z rodzinami przybywa w dzień **Bożego Narodzenia** na polską Mszę św. do Kościoła SML w Lakewood .W tym roku zachwycili zebranych w kościele wiernych fragmentem Jasełek pt."W poszukiwaniu Miłości" Wspólna modlitwa przy żłóbku nowonarodzonego Dzieciątka Jezus, śpiew tradycyjnych polskich kolęd ogólnie panujący nastrój radości i ciepła to wspaniała lekcja życia dla naszych pociech w ten wyjątkowy dla Polaków czas. W prezencie od Polonii Polska Szkoła otrzymała \$825 , które przeznaczone zostaną na jej dalszą działalność. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będzie nas jeszcze więcej. Zapraszamy!
- Jak co roku na przełomie stycznia i lutego **wybieramy Marszałka**. W dwa piątki stycznia tzn 5 i 12 można było wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną funkcję. Z tych propozycji, specjalna komisja wybierała osobę, która będzie nas reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2016. Marszałkowie 2016 to Państwo Joanna i Mirosław Kwiatek. Prezentacja Marszałka miała miejsce, na naszej zabawie karnawałowej w sobotę, 30 stycznia .Gratulujemy! **Miss Ocean County 2016 to Victoria Lebioda uczennica klasy X.**

„Dziękujemy za wielkie wyróżnienie jakim Państwo nas obdarowaliście wybierając na Marszałka Ocean County Parady Pułaskiego 2016 Roku! To wielki dla nas zaszczyt!

Mamy nadzieję, że rok, który rozpoczęliśmy będzie dla nas wszystkich pełen radości i wzajemnego zrozumienia!

Zapraszamy wszystkich do włączenia się w miarę swoich możliwości w życie Polskiej Szkoły oraz naszej Polonii!

Z wyrazami szacunku      Joanna i Mirosław Kwiatek”

Lokal w Southard Fire Department Banquet Hall w Howell - to **Zabawa karnawałowa** dla dorosłych, która odbyła się **30 stycznia**. Zabawę uświetniał DJ Jacek. Dziękujemy wszystkim klasom organizującym tą zabawę :- 4 latki, - I klasa, - II klasa, - III klasa, VI klasa, - X klasa, - XI klasa, - język polski jako obcy. Rodzice wyżej wymienionych klas ufundowali wspaniałe nagrody na loterię, dostaliśmy również dwie nagrody niespodzianki od anonimowego darczyńcy. Z przeprowadzonej loterii uzyskaliśmy dochód w wysokości \$ 1.040 . Ze sprzedaży napojów ufundowanych również przez naszych wspaniałych rodziców uzyskaliśmy kwotę \$ 180. Pozostałe napoje będziemy mogli wykorzystać podczas różnych szkolnych uroczystości. Serdecznie dziękujemy za wspaniałe potrawy oraz przepyszne ciasta domowej roboty , które przygotowali rodzice klas organizujących zabawę.

Wspólnie z nami tego wieczoru bawiły się 123 osoby. Całkowity **dochód dla szkoły to kwota w wysokości**

**\$ 3.935,95**. Gratulujemy nowym Marszałkom państwu Joannie i Mirosławowi Kwiatek oraz nowej Miss Polonia Victorii Lebiada.

- Jak co roku życzliwa dla naszych szkolnych dzieci United Poles Credit Union przyznała certyfikaty o wartości 25 dolarów dla **uczniów, którzy najlepiej napisali test** sprawdzający za pierwsze półrocze. W imieniu dzieci i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie pani Iwonie Karpecie.

Uczniowie, którzy najlepiej napisali test to:

zerówka Victoria Kania

klasa I Lukas Orr

klasa II Michelle Zuraw

klasa III Nicole Delikat

klasa IV Alexandra Osemlak

klasa V Gabrielle Koluch

klasa VI Adrian Stolarczyk

klasa VII Anna Hemperek

klasa VIII Mateusz Wolak

klasa IX Marta Pawka

klasa X Aleksandra Muzyk

klasa XI Gabi Wojcik

język polski jako obcy Samuel Boskowicz

- Jest taki jeden zimowy ale bardzo ciepły wieczór, w którym gościmy babcie i dziadków. Uczniowie klasy II pod kierunkiem wychowawcy Agnieszki Bator przygotowali program na **Dzień Babci i Dziadka**. Aktorzy śpiewali piosenki, w których wyrażali uznanie dla babć i wiwatowali dla kochanych dziadków. Akompaniował Sławomir Bator, który roztańczył gości. Wszyscy wspólnie zaczęli tańczyć limbo, potem był „Jedzie pociąg” a na końcu muzyczne krzesła: razem babcie, dziadkowie i wnuczeta. Program przeplatały wiersze, w których usta maluchów wyrażały miłość, szacunek i uznanie dla najukochańszych dziadków. Komitet wraz z rodzicami przygotował dla naszych gości pyszne przekąski. Wszystkim babciom i dziadkom życzymy STO LAT!
- **4 lutego** odbyła się **wywiadówka**. Po ogólnym spotkaniu rodzice mieli czas na indywidualne rozmowy z wychowawcami na temat zachowania i wyników w nauce uczniów. Miłym akcentem była kawa i ciasto przygotowane przez komitet. Dziękujemy rodzicom, którzy przybyli i prosimy rodziców, którzy nie mogli być obecni o kontakt z nauczycielem.
- **6 lutego odbędzie się studniówka** w Nowym Jorku, na którą jadą tegoroczni maturzyści, a także rodzice. Wydarzenie to poprzedza zbliżającą się **maturę**. W tym roku egzamin ten odbędzie się 10-go maja, a przystąpi do niego czterech uczniów klasy jedenastej.
- W piątek 12 lutego odbędzie się w naszej szkole **Konkurs Opowiadania Legend**. Wezmą w nim udział uczniowie klasy czwartej, piątej i szóstej. Uczniowie zaprezentują mniej lub bardziej znane polskie baśnie i legendy. Jurorzy ocenią opanowanie tekstu, wymowę i dykcję oraz wrażenia artystyczne. Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia! Finał konkursu 19 marca w Fundacji Kościuszkowskiej na Manhattanie
- W dniach 20-21 II 2014 r. odbędą się w **Amerykańskiej Częstochowie rekolekcje dla młodzieży**. W związku z poruszaną tematyką w rekolekcjach udział może wziąć młodzież klas VIII i licealnych.
- **28 lutego Dzień Sportu - FAMILIJNY DZIEŃ SPORTU** – zapraszamy całe rodziny na czynny niedzielny wypoczynek w godzinach 12:00 – 4:00 pm. Zapewniamy moc atrakcji

i niespodzianek.

Przed nami **Festiwal Centrali** poświęcony „**Pielgrzymki św. Jana Pawła II**”. Festiwal będzie okazją do zaprezentowania szkoły i talentów uczniów w różnych kategoriach. Kraj wybrany przez naszą szkołę to **MEKSYK**. W naszej szkole konkurs ten będzie miał wiele form.

**Wszyscy uczniowie, którzy wezmą w nim udział 12 marca pojedą na wycieczkę do Waszyngtonu.** Wycieczka ta ma na celu elementy edukacyjne( w programie wizyta Ambasady RP , sanktuarium Jana Pawła II i w miarę możliwości grobu Jana Karskiego, przejazd przez centrum miasta). Koszt dla rodziców i dzieci nie biorących udziału w konkursie \$ 85. Dzieci otrzymają deklaracje w dniu konkursu a następnego tygodnia prosimy o zwrot do nauczyciela. Wszelkie pytania i wątpliwości kierować do dyrektora szkoły 732 239-5603

**Natomiast ci, którzy zdobędą I miejsca dodatkowo wezmą udział w festiwalu w Clark 17 kwietnia.**

I tak :**Eliminacje muzyczne, „Piosenką czcimy Jan Pawła II”** odbędą się 12 lutego w dwóch grupach wiekowych: **klasy 4-8 i 9-11**

2. Prezentowany utwór powinien być piosenką pochodzącą z wybranego państwa, może być wykonany w narodowym języku – lub w języku polskim.

3. Czas prezentacji nie powinien przekroczyć 4 minuty.

4. Wykonawca może skorzystać z akompaniamentu instrumentu muzycznego lub z podkładu muzycznego, CD, jak również zaśpiewać a capella.

Uczniów zainteresowanych prezentacją muzyczną prosimy o kontakt do 5 lutego z p. Anną Piterow [anna@piterow.us](mailto:anna@piterow.us) 732-970-8721

### **Ilustrowany zdjęciami wywiad na temat: „Spotkanie z papieżem Janem Pawłem II”**

1. Wywiad ma na celu odnalezienie osób, które miały w swoim życiu szczęście spotkać się z Janem Pawłem II osobiście, w Polsce, w Watykanie lub podczas Jego licznych pielgrzymek. Prace te mają także na celu przekazanie przeżyć i uczuć tych osób. Jestem pewna, że w każdej rodzinie jest ktoś kto ma niezapomniane przeżycia ze spotkania z papieżem.

2. Wywiad powinien być przeprowadzony przez ucznia osobiście, telefonicznie lub przez internet i zapisany polską czcionką o wymiarze 12 oraz nie może przekroczyć dwóch stron papieru o wymiarze A4.

3. Do wywiadu powinno być dołączone zdjęcie osoby z którą uczeń przeprowadził wywiad, oraz zdjęcia pytaných osób z papieżem, ich rodzinnych pamiątek z takich spotkań.

4. Organizatorzy uprzejmie proszą aby uczniowie umieścili swoje wydrukowane wywiady wraz ze zdjęciami na twardym papierze (poster board) o wymiarach nie większych niż 14 in x 22 in ( 35.5 cm x 55.8 cm).

5. Każda praca powinna być podpisana: imię i nazwisko ucznia, klasa, wiek, tytuł wywiadu, nauczyciel prowadzący, szkoła.

6. Uczniowie z **klas IV-VIII** oddają swoje prace do Lili Podolańczuk a z **klas IX-XI** do Roberta Michalik najpóźniej **do 12 lutego**.

7. Dodatkowo uczniowie **klas IV-XI** mogą wykonać **power point na ten sam temat ewentualnie „Śladami Jana Pawła II w Meksyku”**

**Konkurs plastyczny** odbędzie się w następujących kategoriach : „**Jan Paweł II w oczach dziecka**” , technika dowolna, format minimum A3, termin składania prac dla wszystkich kategorii **upływa 12 lutego**

**3latki, 4-latki, zerówka** a prace powinny być oddane do Anny Szymańskiej

**klasy I-IV** prace przyjmuje Agnieszka Bator

**klasy V-VIII** prace oddajemy dla Danuty Rasztubowicz

**klasy IX-XI** prace przyjmuje Lucyna Wadych-Ketley

Dodatkowo **19 lutego** będą wszyscy **pisać quiz w kategoriach wiekowych : ( IV-VI, VII-VIII, IX-XI)**

**Ponadto dyktando o Meksyku będzie miało miejsce 12 lutego dla klas : I-IV, V-VIII i IX-XI)** ( gdyby ktoś chciał wziąć udział w muzycznym to wtedy nie pisze dyktanda)

## WSZYSTKIM UCZESTNIKOM KONKURSÓW ŻYCZYMY POWODZENIA!

- **26 lutego** zostanie przeprowadzona **Olimpiada Czytelnicza**. Do udziału w konkursie przystąpią klasy od I do VIII. Na początku roku szkolnego uczniowie otrzymali spis czytanek, na podstawie których odbędzie się ten konkurs. Każdy uczeń po wylosowaniu tytułu będzie miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki lub wiersza. Dzięki tej olimpiadzie każdy będzie miał okazję pogłębić wiedzę z czytelnictwa i znajomość polskich utworów. Wszystkim uczniom życzymy udanej zabawy i trzymamy kciuki o zajęcie jak najlepszych miejsc.
- **W każdy pierwszy piątek miesiąca** Ks. Marian zaprasza uczniów polskiej szkoły wraz z rodzicami na **mszę św.** o godzinie 8:15 PM do kościoła Holy Family.

Od godziny 7:15 PM trwa adoracja Najświętszego Sakramentu. W tym czasie można też skorzystać z sakramentu spowiedzi .

- Przez ostatnie 2 miesiące mieliśmy okazję spotykać się na **wspólnym posiłku w szkolnej kafeeterii**. Umożliwiło to kontakt wszystkim uczniom między sobą oraz szerszy kontakt z nauczycielami i dyrektorem. Uczniowie bezpośrednio mogli być informowani na temat bieżących spraw szkolnych.
- **SPRZEDAŻ PIZZY** – całkowity dochód dla szkoły za 3 ostatnie miesiące **wynosi \$ 585**

Listopad - \$ 232,00

Grudzień - \$ 161,00

Styczeń - \$ 192,00

- 19 marca (sobota) zapraszamy na "**Śniadanie z zajęczkiem**". Oczywiście gościem honorowym będzie zajęczek. Nie zabraknie niespodzianek, smakołyków a przede wszystkim wspaniałej zabawy.
- W dalszym ciągu egzekwujemy **dyżury** a depozyt będzie zwrócony przy ich odpracowaniu .

luty 2016

5 p.Porębski, p.Burdzy,

12 p.Gromadzki, p.Śliwowska,p. Melnick

19 p.Bozyn, p.Kukliński, p.Malyszko

26 p.Boskowicz, p.Wójcik, p.Sawicki

marzec 2016

4 p.Solarz, p.Jaszcz, p.DellaSala

11 p.Ziobro, p.Proban, p.Staniaszek

18 p.Rusin, p.A.Kolbusz, p.Wachowicz

kwiecień 2016

1 p.Milewski, p.Muzyk

8 p.Piotrowski, p.Martyna

15 p.Lebioda, p.Bieniek

22 p.Choinski, p.Bukala

29 p.Torba, p.Wroblewski

maj 2016

6 p.Mokrzecki, p.K.Osemlak

13 p.Śpiewak, p.Talalaj, p.Lacki

20 p.Skrzyniarz,

- Jak co roku w marcu miłośnicy łamigłówek matematycznych zмагаć się będą podczas międzynarodowego **konkursu matematycznego "Kangur"**. Konkurs odbędzie się 17 marca (czwartek) o godzinie 6 po południu. Informacji na temat konkursu udziela Iwona Delikat telefon 732-915-2012.

Życzymy powodzenia wszystkim uczestnikom.

Dziękujemy za **terminowe opłaty** i przypominamy, że od lutego będziemy naliczać \$ 10 kary za każdy miesiąc opóźnienia.

- Żywy różaniec to piękna modlitwa. Chciałabym zachęcić rodziców do pomocy w zorganizowaniu grupy dzieci, które będą modliły się na różańcu. Dla człowieka wierzącego modlitwa jest rozmową, przebywaniem z Bogiem. Jest zawieraniem Panu Bogu swoich spraw, siebie samego. W naszej polskiej kulturze najczęściej zostajemy chrześcijanami w wieku niemowlęcym. A więc wychowanie młodego człowieka w wierze, a tym samym wychowanie do modlitwy należy przede wszystkim do osób, które decydowały o wprowadzeniu „młodego człowieka” do Kościoła. Dlatego to przede wszystkim w rodzinie młody człowiek powinien odkrywać swoją tożsamość ludzką, społeczną, narodową oraz religijną. Możemy więc śmiało powiedzieć, że w wychowaniu religijnym młodego człowieka ogromną rolę pełni my - RODZICE. "Modląca się rodzina - pouczał Papież Jan Paweł II - jest rodziną zbawioną! Uczynicie z waszych domów miejsce wiary chrześcijańskiej i wszelkich cnót poprzez wspólnie odmawianą modlitwę!" W dzisiejszych czasach, szalonych, zabieganych, zwariowanych, kiedy często nie ma czasu na modlitwę nie zapominajmy, że nasze dzieci obserwują nas- RODZICÓW i to co im damy, czego nauczymy będzie procentowało w ich dalszym życiu. Pewnie niejedna rodzina czytając powyższy tekst uśmiechnie się, niejedna zignoruje prośbę, ale wierzę, że są jeszcze otwarte serca zwłaszcza nas- Polaków, ludzi których to mama, może babcia uczyła pacierza, tłumaczyła o sile wiary, nadziei i miłości. Często papież Jan Paweł II podkreślając wartość modlitwy jako takiej, podkreślał wartość i siłę modlitwy różańcowej. Całe swoje życie zawierzył Maryi. Swoje wezwanie do modlitwy kierował nie tylko do rodziców, ale też do młodzieży i dzieci.: "Jakże



ogromną siłę ma modlitwa dziecka! Staje się ona czasem wzorem dla dorosłych: modlić się z prostotą i całkowitą ufnością, to znaczy zwracać się do Boga tak, jak to czynią dzieci"

Chciałabym stworzyć grupę dzieci, które w domu będą odmawiały codziennie jedną cząstkę różańca. Gdyby było to możliwe, taka grupa dzieci mogłaby raz w miesiącu spotykać się na mszy polskiej. Dokładniejsze informacje udziela Katarzyna Soból 732 534 2114

**Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów a rodzicom zadowolenia ze swoich pociech**

**Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski**